鄢教体发〔2021〕8号

关于做好2021年中等职业学校招生       工作的通知

各镇中心校、县直各初中、县职教中心；

为做好我县2021年中等职业学校招生工作，根据《许昌市教育局关于做好2021年普通高中和中等职业学校招生工作的通知》（许教职〔2021〕102号）要求，结合我县实际，现将有关事宜通知如下。

一、严格落实职普招生大体相当要求，适应人民群众就学需求

各级教育部门要积极回应人民群众就学需求，加快普通高中和中等职业学校发展，促进普职协调发展，切实改善中等职业学校办学条件；要把发展中等职业教育作为提高高中阶段教育普及率的重要途径，适度扩大中等职业学校招生规模，使绝大多数城乡新增劳动力接受高中阶段教育。

二、完善考试招生信息公开制度，积极营造招生工作的良好氛围

各镇、各有关学校要高度重视、精心组织，切实做好学校考试招生信息公开和招生宣传工作。要落实完善考试招生信息公开制度，向社会明确公布考试招生政策、招生学校资质、招生计划、录取结果等信息，接受考生、学校和社会监督，为考生和学校提供公平选择机会和有序招生环境。要根据新冠肺炎疫情防控情况和本地、本校实际，充分利用传统媒体和新媒体等做好线上线下高中阶段教育学校招生宣传工作，扎实有序组织好职业教育政策宣讲活动。

三、严格规范招生行为，建立完善招生机制
职业学校招生工作涉及学生切身利益，家长及社会关注度高，务必周密考虑，严谨组织。初中学校要充分尊重学生意愿，耐心细致的开展思想工作，正确引导学生选择学校，避免生源不合理的外流。要加强对教职工的教育管理，严禁参与有偿招生。为切实规范招生秩序，净化招生环境，教体局将加大检查力度，发现违规行为，必将严肃处理，并追究有关学校和个人的责任。

四、工作要求
（一）科学核定招生任务。县教体局按照职普比例大体相当原则和落实“职教20条”厅地备忘录中明确的比例，参照我县2021年应届初中毕业生数、2020年高中阶段教育学校招生情况、消除普通高中大班额年度目标、普通高中2021年起始年级最大招生容量、本地户籍学生接受中等职业教育人数等情况，下达2021年鄢陵县中等职业学校招生任务分解表（详见附件）,确保实现普通高中教育和中等职业教育协调发展。

（二）跟进进展及时调度。县教体局将进一步完善督查调研、招生激励、情况通报等制度，把中等职业学校招生工作列入教育工作年度考核内容。县职教中心、各镇中心校、县直各初中要增强做好职业招生工作的紧迫感和责任感，做到分工明确，责任到位。县职教中心与各初中学校要加强学生报到情况的沟通对接，各初中学校还要强化对学生的跟踪服务，凡离校又未到职教中心就读的初三学生将计入所在学校年终评估巩固率，纳入该初中校长的考核评价，杜绝因招生而出现学生流失现象。7月20日-11月20日，职教中心每周一向教体局上报中职招生进展情况。

附件：鄢陵县2021年中职招生任务分解表

鄢陵县教育体育局

                            2021年6 月10日

附件：

鄢陵县2021年中职招生任务分解表

	单位
	学籍人数（人）
	在校人数（人）
	中职生分配数（人）
	完成人数

	县初中
	1121
	1087
	544

	实验中学
	1005
	933
	487

	二高初中部
	491
	473
	238

	南坞
	599
	505
	291

	马坊
	649
	518
	315

	只乐
	524
	465
	254

	张桥
	374
	284
	181

	大马
	589
	538
	286

	马栏
	437
	403
	212

	安陵
	389
	382
	189

	望田
	270
	249
	131

	陶城
	492
	434
	239

	彭店
	480
	377
	233

	柏梁
	447
	317
	217

	陈化店
	277
	208
	134

	华诚
	371
	368
	180

	华越
	83
	59
	40

	育才
	241
	95
	117

	外国语中学
	266
	251
	129

	合计
	9087
	7959
	4417